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Kulturní, vzdělávací a informační zařízení se sídlem na zámku Červený hrádek zahájí činnost na jaře

 

Změny v dosavadním systému 
organizace kultury ve městě by od 
počátku roku 2006 měla zavádět 
Hana Procházková, kterou ve středu 
30. listopadu radní jmenovali ředitel-
kou nově zřízené příspěvkové organi-
zace Kulturní, vzdělávací a informační 
zařízení (KVIZ).

Hana Procházková v užším výběrovém 
řízení soupeřila s bývalým armádním 
důstojníkem Daliborem Chrenem a se 
současnou kastelánkou zámku Červený 
hrádek Věrou Stejnou. Vyhlášené výbě-
rové řízení na funkci ředitele původně 
oslovilo pět zájemců. O postupu do úz-
kého výběru tří uchazečů rozhodly jimi 
vypracované projekty a koncepce.

„Paní Procházková se může poch-
lubit praxí u vzdělávací agentury 
v Praze, v minulosti vedla odbor školství 
a kultury v Duchcově,“ přiblížil sta-
rosta Ing. Škapa některé zkušenosti 
jmenované ředitelky.

„Uchazeči absolvovali psychotesty, 
před komisí odpovídali na šest stej-
ných otázek,“ popsal starosta některé 
fáze výběrového řízení. „Za odpovědi 
byli známkováni jako ve škole.“

Prvním organizačním krokem 
ředitelky KVIZu bude výběr jejího 
asistenta. Ten by jí měl pomáhat při 
přípravě a dalším chodu příspěvkové 
organizace. „Od jara příštího roku už 
musí nové zařízení fungovat,“ dodal 
starosta Filip Škapa.

Kromě ředitelky a jejího asistenta či 
asistentky by měla organizace zaměst-
nat dalších 16 osob různých oborů, 
například pokojskou, kuchaře, ale 
i zahradníka a pochopitelně správce 
zámku - kastelána.

KVIZ nezastřeší jen kulturní a spo-
lečenské aktivity zámku, pod jeho 
kontrolou bude Informační centrum 
v Kostelní ulici, aktivity ve věži a v ga-
lerii a postupně se jeho náplň rozšíří. 
V dohledné době by pod křídla organi-
zace měl přejít i Kulturní dům Zdeňka 
Glückseliga v Nových Ervěnicích. „Jeho 

koncepci a náplň je třeba od základů 
změnit a oživit,“ zdůvodnil tento krok 
místostarosta Stanislav Moutelík.

Podstatnou náplní příspěvkové 
organizace bude řízení Školicího 
a vzdělávacího střediska na zámku. 
V prvním patře jeho severního a zá-
padního křídla jsou již vybudovány 
místnosti pro školení i ubytování 
účastníků kurzů, školení či semi-
nářů. Práce od léta až do 28. lis-
topadu prováděla jirkovská stavební 
firma FISAD s. r. o., která podle 
projektové dokumentace dbala na 
dodržení dobového rázu zámku. 
Ubytovací a školicí část střediska 
přišla na třináct milionů korun, 
z toho devět platilo město ze svého 
rozpočtu, zbytek byl dotován z pro-
gramu Phare. 

Pro školící středisko ještě zbývá re-
konstruovat jeden pokoj a jeden apart-
mán, na které letos nezbyly peníze, 
a všechny místnosti vybavit nábytkem 
a potřebným zařízením. V další etapě 
investičních prací bude také budována 
kuchyň s kapacitou pro sto strávníků.

„První kurz by mohl proběhnout už 
v červenci příštího roku,“ předeslal 
Ing. Filip Škapa. O pronájem školících 
prostor již předběžně projevil zájem 
chomutovský Technologický park.

Žijeme na planetě, která nás unáší 
nesmírnou rychlostí vesmírem. Jsme 
kosmonauti závislí na základně, která 
určila naši dráhu. Jediným rozumným 
postojem v této situaci je zachovat si 
spojení se základnou, s projektem 
a vedoucím celého letu – s Bohem.

Proto v těchto dnech, kdy si lidé pře-
jí vše nejlepší do nového roku, Vám 
chci z celého srdce popřát to, co je 
nejdůležitější. Abyste si udrželi spo-
jení s Bohem, který jediný může dát 
smysl našemu životu, našim cestám, 
i našemu umírání. Všemu, co děláme 
a čemu jsme vystaveni. 

On ať Vám dá pokoj, který Vám nikdo 
nevezme. P. Miroslav Dvouletý, farář

Vážení spoluobčané!

Ulice města se oděly do slavnostního 
vánočního hávu, čerti s Mikuláši a an-
děly dali na vědomí především dětem, 
že je načase omezit zlobení, aby měl 
Ježíšek důvody přinést dárky. A po 
roce tu máme opět čas příprav na svát-
ky klidu a míru. Co to znamená pro 
maminky, manželky, babičky - to vědí 
nejlépe ony samy. Příslušníkům muž-
ského pokolení to pak přináší zajištění 
tak specifických věcí jako je obstarání 
vánočního kapra, zajištění stromku 
a řady dalších věcí podle charakteru 
a zvyků rodiny. Ano, vánoce mají být 
svátky míru a klidu, jen jim předchází 
často hektický předvánoční čas. Ten 
je pak vyvážen radostí z hezkých 
vánočních dnů.

S vánočním časem a příchodem nové-
ho roku je spojeno i bilancování toho, 
co přinesl rok uplynulý, toho, co se 
nám povedlo a v čem se nám příliš 
nedařilo. Bilancovat bude samozřejmě 
i město Jirkov. Je hodně věcí, které 
byly zvládnuty a pro občany města 
jsou přínosem (jmenujme především 
odvodnění Černého mostu, které 
vyřeší problémy vjezdu do Nových 
Ervěnic, kde docházelo opakovaně 
k zatopení domů v Chomutovské 
ulici, dále pak řadu úprav na Červe-
ném hrádku s maximálním využitím 
dotací, jen do oprav a údržby škol 
a dalšího majetku města bylo inves-
továno téměř 8 milionů Kč). Zůstává 
řada věcí, které je třeba vyřešit, aby Jir-
kov byl městem spokojených občanů. 
Jsou to problémy většinou limitované 
financemi, které má město k dispozi-
ci (chodníky, povrchy vozovek, dětská 
hřiště a další). Město samozřejmě tyto 
problémy řeší, ale řešení budou přichá-
zet postupně. 

Dovolte nám, abychom Vám všem 
popřáli pohodu a spokojenost po celý 
vánoční čas, nezapomeňte na dopro-
vodné akce jako jsou Živý betlém na 
Červeném hrádku, adventní koncerty 
a další kulturní akce. Ve zdraví pak 
zvládněte silvestrovské oslavy a do 
nového roku 2006 Vám přejeme 
především dobré zdraví, pohodu 
a spokojenost v osobním životě 
i úspěchy v zaměstnání. Firmám pře-
jeme, aby dokázaly naplnit své záměry 
a úspěšně se rozvíjely.

Ing. Filip Škapa, starosta města
Stanislav Moutelík, místostarosta

Záporné vyjádření ministerstva 
vnitra k obecně závazné vyhlášce 
o udržování pořádku na veřejném 
prostranství nezlomilo vůli městských 
radních. „Držíme se zákona o obcích, 
nemáme proto důvod vyhlášku měnit,“ 
řekl k rozhodnutí rady Ing. Škapa. 
„Jsme připraveni se o znění vyhlášky 
soudit.“

Ministerstvo radnici upozornilo, že 
pokud město vyhlášku nezmění, záleži-
tost může v konečné fázi řešit až Ústav-
ní soud. Nelíbí se mu, že vyhláškou, 
která platí od letošního května, město 
pod hrozbou pokuty nařizuje majite-
lům a uživatelům veřejné zeleně, aby 
keře a trávu sekali pravidelně dvakrát 
ročně, biologický materiál navíc musejí 
shrabat a uklidit. 

„Ministerští úředníci tvrdí, že město 
nemůže vlastníkům nařizovat, co mají 
se svým majetkem dělat. Jenže zabez-
pečit pořádek na veřejném prostranství 
můžeme jedině vyhláškou.“

Zastupitelé města už dříve svorně 
potvrdili, že vyhláška je v souladu 
se zákonem o obcích, který Jirkovu 
ukládá povinnost zajistit čistotu a po-
řádek ve městě. Podle názoru radních 
ministerstvo svým nesouhlasem se 
zněním vyhlášky zákonnou povinnost 
města popírá. 

Ústavního soudu
se město nebojí

Návštěvníci zábavného pořadu, který se na náměstí před radnicí odehrál v pondělí 
5. prosince v režii Domu dětí a mládeže Paraplíčko při příležitosti následujícího 
dne sv. Mikuláše, byli notně překvapeni, když mezi ně vjela skupina čertů. Suita 
pod vedením pekelníka, pod jehož maskou se skrýval řezbář Jaroslav Stejný, při-
jela na dvou valníčcích tažených traktůrky. Cestou téměř desítka čertů do valníků 
sbírala neposlušné děti, které nakonec odměnili Mikuláš s andělem. Pořadem pro-
vázela hudební skupina Bezejmenní z DDM.

Na několika místech přibližně od 
přemostění Žižkovy ulice až k silnici do 
Červeného Hrádku budou v úseku koryta 
přivaděče umístěna kovová madla, která 
by v případě, že někdo spadne do proudu 
vody, sloužila jako záchytné body. Červe-
nobíle pruhovaná madla na betonové 
břehy upevní pracovníci Povodí Ohře.

V přivaděči budou upevněna kovová záchytná madla
„K naší spokojenosti došlo konečně 

ke shodě, jakým způsobem zamezit 
podobnému neštěstí, k jakému došlo 
letos na jaře,“ vyjádřil se starosta Ing. 
Filip Škapa.

Radní v průběhu roku přednesli 
několik variant na zabezpečení koryta, 
především jak znemožnit přístup ke ko-

V mrazivém počasí si děti ze čtyř jirkov-
ských mateřinek v úterý 29. listopadu 
zazpívaly u svého vánočního stromu, který 
před kulturním domem ozdobily bílými 
řetězy, červenými kruhy a stříbrnými zvo-
nečky. Smrk pomohli rozvěsit i pracovníci 
Podniku služeb, kteří přijeli s výsuvnou 
plošinou. Výrobky dětí z MŠ zdobí i větší 
strom, který stojí na náměstí před radnicí.

rytu nezletilcům. Návrh na zakrytí toku 
či na obehnání koryta zábradlím Povodí 
Ohře odmítalo, protože je nutný bezba-
riérový přístup pro údržbáře. Z důvodu 
navýšení nákladů na opravy a údržby 
neprošel ani nápad v toku instalovat 
záchytná česla. V minulosti upevněné 
řetězy se nestačily osvědčit, sběratelé 
kovů je brzy odcizily.

Instalaci záchytných držadel nakonec 
obě strany uznaly jako nejvhodnější. „Pro-
tože se jedná o kovové prvky, které jako 
sběrná surovina mohou lákat nenechavce, 
na  jejich kontrolu se zaměří městská po-
licie,“ dodal starosta.

Přes shodu nad bezpečnostním opat-
řením však obě strany nevylučují, že 
bude poněkud ztížena údržba koryta. 
Při zvýšeném průtoku vody korytem 
budou i madla zachytávat předměty, 
které lidé do přivaděče házejí úmyslně. 
Kromě odpadků jsou to i velké předmě-
ty, například dětské kočárky či dokonce 
kontejnery a popelnice.

Dohodnuté bezpečnostní opatření by 
se v korytě přivaděče mělo objevit již 
během prosince letošního roku. Státní 
podnik Povodí Ohře i vedení města však 
svorně upozorňují, že kovová madla ne-
nahradí kázeň občanů města, především 
dětí a mládeže.

Tragická událost, ke které došlo 
19. března, je na veřejnosti stále živá. Tě-
líčko nezletilého chlapce, který spadl do 
přivaděče, dosud voda nevydala. Bezvý-
sledné bylo i poslední pátrání specialistů 
a vycvičených psů v polovině listopadu 
v kyjické nádrži, kam přivadeč ústí.

Ve vedení nově zřízené příspěvkové organizace stanula žena



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

Linka je zdarma.

Zastupitelstvo města schválilo 
řadu změn v legislativě Jirkova. 
Především zastupitelé zrušili obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/04 o místních 
poplatcích a schválili znění nových 
obecně závazných vyhlášek města 
Jirkova o místních poplatcích: OZV 
města Jirkova č. 8/2005 o místním 
poplatku za užívání veřejného 
prostranství, OZV města Jirkova 
č. 9/2005 o místním poplatku za pro-
vozovaný výherní hrací přístroj, OZV 
města Jirkova č. 10/2005 o místním 
poplatku ze psů, OZV města Jirko-
va č. 11/2005 o místním poplatku 
z ubytovací kapacity, OZV města Jir-
kova č. 12/2005 o místním poplatku 
ze vstupného, OZV města Jirkova 
č. 13/2005 o místním poplatku za 
lázeňský nebo rekreační pobyt, OZV 
města Jirkova č. 14/2005 o místním 
poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování odpadů.

V oblasti užívání veřejného pro-
stranství se zvýšily sazby za umístění 
zařízení cirkusů, lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí z 2 500 na 3 000 
korun za každý započatý týden a za 
umístění skládky z 2 na 5 korun za 
každý čtverečný metr a započatý den. 
Naopak snížil se poplatek z 10 na 
5 korun za čtvereční metr denního 
užívání veřejného prostranství pro po-
třeby tvorby filmových a televizních děl. 
A z 3 396 na 3 000 korun klesla roční 
sazba za vyhrazení parkovacího místa

Majitel psa chovaného v rodinném 
domě a obytném domě se šesti a méně 
byty nebo na zahradě za účelem os-
trahy objektu zaplatí 300 korun, čili 
dvakrát více než v minulosti. Naopak 
v rodinných domech v obvodech 
Červený Hrádek, Vinařice, Jindřišská, 
Starý Březenec již nebudou poplatky 
za psy platit majitelé loveckého pleme-
ne chovaného členy Českomoravské 
myslivecké jednoty, příslušníci ozbro-

jených složek, jejichž pes byl podroben 
výcviku ke služebním účelům, podni-
katelé, jejichž pes slouží k ostraze 
provozoven ve vlastnictví, majitel psa, 
sloužícího k podnikatelské činnosti.

Pro všechny majitele psů byla zruše-
na třicetiprocentní sleva z roční sazby 
poplatku v případě jejich čipování, 
které bude navíc za plnou úhradu, 
nikoli zdarma jako dosud. 

V OZV o „odpadech“ je uvedena 
změna splatnosti. Poplatek se nově 
hradí ve výši dvanáctiny stanovené 
sazby za každý měsíc. Je splatný 
pololetně ve dvou stejných splátkách 
a to nejpozději do 31. března a 30. září 
příslušného kalendářního roku 

Nově vydaná vyhláška o poplatku 
z ubytovací kapacity stanovuje, že 
poskytovatel této služby musí městu 
uhradit 4 koruny za každé využité 
lůžko. Dosud ubytovny, penziony 
a hotely hradily pouze 10 korun za 
každou ubytovanou osobu.

Změny a novinky v obecně závazných vyhláškách města Jirkova

Částka za prodej hornických bytů 
státního podniku Doly a úpravny Ko-
mořany (DÚK) letos na jaře vyděsila 
jejich obyvatele. Proti vysokým prodej-
ním cenám se postavili horníci v Mostě, 
v Jirkově nájemníci protestovali peticí, 
kterou předali vedení města. Rozuzlení 
přišlo koncem roku. DÚK nabídl státní 
byty městům Most, Litvínov, Chomutov, 
Bílina, Teplice, Jirkov a několika menším 
obcím k odprodeji. Nejvyšší počet byto-
vých jednotek převezme Jirkov, který byl 
první, jež se za své obyvatele postavil, a tak 
inspiroval ostatní města. Až ta budou byty 
jejich uživatelům nabízet ke koupi. 

Cena bytů se k úlevě nájemníků ně-
kolikanásobně sníží. „Byty budeme pro-
dávat v cenách našich městských bytů,“ 
uvedl starosta Filip Škapa. Rozhodovat o 
prodeji bytů ještě budou zastupitelé.

„To je dobré řešení, DÚK po nás 
chtěl nehorázné prachy,“ zaradoval se 
Vladimír Vacula, nájemník jednoho 
z těchto bytů. „Stěží bych si takový byt 
koupila, mé existenční starosti se nyní 
o dost zmenšily,“ přidala se Miroslava 
Stejskalová.

Na koupi bytu nájemníci dosti ušetří, 
poslední požadavek DÚK zněl na dva 
tisíce korun za metr čtvereční. Ten při 
prodeji bytu v majetku Jirkova stojí šest 
set korun. 

Převod se týká 932 bytů, většina 
z nich je na sídlišti Vinařice na pozem-
cích MUS a.s. Proto je třeba ještě dořešit 
otázku vlastnictví pozemků.

Státní byty prodá město

Lesy města Jirkova (LMJ) letos 
nezůstanou bez dotací, kraj jim 
29. listopadu konečně přiznal alespoň 
dvě třetiny z původní žádosti. Zbytek 

požadavku však zůstane zřejmě nedo-
stupný.

„Kdysi dotace poskytovalo mi-
nisterstvo, nyní jsme závislí na 
rozhodnutí krajských úředníků,“ vys-
větlil starosta Ing. Škapa. „V obou 
případech však finance přišly až po 
provedených pracích. Do nich musí 
město nejprve potřebné peníze vlo-
žit, až kontrola příslušného orgánu 
potvrdí, zda byla žádost o dotaci 
oprávněná.“

Na vstřícnost dotační politiky kraje 
však nelze v budoucnu spoléhat. Na 
letošní příspěvek čekali jirkovští lesáci 
již od léta a museli odložit řadu prací. 
Proto město krylo náklady lesního 
hospodářství ve výši 1,5 milionu ko-
run formou půjčky, kterou mohou nyní 
lesáci vrátit. 

Kraj poskytl jirkovským lesům 
dotační částku 2,3 miliony korun. 
Zbývajících zhruba osm set tisíc je 
sice v nedohlednu, velmi dobrý výsle-
dek hospodaření však náklady LMJ 
pokryje.

„Tržby Lesů města Jirkova jsou 
skutečně slušné, potvrzují účelnost, 
proč jsme je v loňském roce zřídili 
jako samostatnou organizaci,“ řekl 
k tomu starosta. Obrat lesní správy, 
někdejšího odboru města, byl totiž 
v loni tak vysoký, že Jirkovu hrozi-
lo stát se nevýhodně plátcem daně 
z přidané hodnoty.

Zřízení samostatné organizace bylo účelné

Druhou etapu rekonstrukce kuchy-
ní dvou základních škol, rozšíření 
počtu parkovacích míst minimálně 
ve dvou lokalitách a opravu veřej-
ného osvětlení ve vybraných částech 
Jirkova plánují radní na příští rok. 
Návrh na tyto investiční akce, které 
jsou plánovány nad rámec rozpočtu, 
budou na svém zasedání koncem pro-
since projednávat zastupitelé.

„Rozpočet v druhém čtení před-
kládáme takřka vyrovnaný, proto 
navrhujeme, aby uvedené akce byly 
hrazeny z úspor města vytvořených 
při hospodaření v minulých letech,“ 
řekl k tomu místostarosta Stanislav 
Moutelík.

I když náklady na rekonstrukce 
dosáhnou částky několika milionů 
korun, radnice našla způsob, jak fi-
nanční zátěž zmírnit. Při rekonstruk-
ci osvětlení v Žižkově ulici například 
město využije výkopů, které v rámci 
svého působení provádějí Energetické 
závody.

Některé investice
z úspor města

Své 102. narozeniny oslavila Marie 
Třešňáková, obyvatelka MěÚSS v Mlá-
dežnické ulici. I letos ji daroval velkou 
láhev Becherovky výrobce z Karlových 
Varů, který se o její lásce k bylinkové-
mu likéru dozvěděl. K narozeninám do-
stala nejstarší obyvatelka Jirkova bon-
boniéry a pozornost od místní radnice. 
Po gratulaci zástupců městského úřadu 
se Marie Třešňáková podepsala do pa-
mětní knihy Jirkova. Všechny přítomné 
překvapila svou vitálností a pohyblivos-
tí, jen sluch už jí dobře neslouží. Marie 
Třešňáková žije v domově důchodců již 
11 let. Někdejší Moravanka přišla na 
Chomutovsko krátce po 2. světové vál-
ce. Již dvacet let je vdovou. Manželství 
oslavenkyně zůstalo bezdětné, proto na 
oslavě chyběli přímí příbuzní. 
 (foto: Ing. Avakjanová)

V takřka stejném počtu se chysta-
jí předškoláci k zápisům do prvních 
tříd jako v minulém roce. Podle sou-
časné evidence matriky městského 
úřadu by jich měly učitelky prvních 
tříd v příštím roce přivítat dvě stě 
čtyřicet dva. Počet novopečených 
školáků sice není konečný, protože 
jej může ovlivnit změna bydliště dí-
těte či odklad jeho školní docházky, 
ale výrazné změny odbor školství 
MěÚ neočekává.

„Starosti s umístěním prvňáčků 
nemáme,“ potvrdil starosta Ing. Filip 
Škapa. „Horší je to s jejich přísluš-
ností do jednotlivých škol podle 
bydliště.“

Proto se v dohledné době přehod-
notí a změní školské obvody, kam se 
půjdou děti zapsat. Školy by tak měly 
být zaplněny rovnoměrně. O přísluš-
nosti dětí do čtyř školských obvodů 
budou rodiče informováni prostřed-
nictvím úřední vývěsky.

Školské obvody
se přehodnotí

Patnáct let činily roční registrační 
poplatky v městské knihovně 20 korun 
pro dětské čtenáře a 40 pro dospělé. 
Vzrůstající ceny knih a rozšiřování kni-
hovnických a dalších služeb knihovny 
však vedly k rozhodnutí poplatky 
zvýšit, s čímž rada města souhlasila. 
Od 1. ledna 2006 zaplatí děti a mládež 
30 korun ročního zápisného, dospělí 
šedesát.

„V Kadani nebo v Klášterci jsou již 
déle poplatky vyšší,“ poukazují knihov-
nice. „V tamních knihovnách platí děti 
padesát a dospělí sto korun na rok.“

Podat návrh na zvýšení poplatků 
od Nového roku přinutily ekono-
mické důvody také IZ-Real, správce 
Kulturního domu Zdeňka Glückseliga 
(KDZG). Na růstu cen za pronájem 
se podepsaly především stoupající 
ceny za energie.

„Jediné částky, které se nemění, 
jsou ceny za pronájem trhovců při 
prodejních akcích,“ řekl k rozhodnutí 
radních místostarosta Stanislav Mou-
telík. „Se zdražením energií v těchto 
případech se počítalo již dříve.“

Například v topném období zájem-
ce za pronájem obou sálů v KDZG 
zaplatí za jednu hodinu 1 400 oproti 
minulým 1 200 korunám, v létě tisíc 
místo 800 korun. Organizátor plesu 
uhradí v příštím roce o dva tisíce 
více než letos, za každou příprav-
nou hodinu před akcí zaplatí dalších 
200 korun. Navíc jej čeká vyúčtování 
energií za každou hodinu strávenou 

Ekonomické důvody vedly ke zvýšení poplatků

Jirkovská knihovna v současné 
době eviduje 1 669 registrovaných čte-
nářů. Ti si za uplynulý rok vypůjčili 
139 196 knih a časopisů a 21 592 krát 
navštívili knihovnu. Kromě klasických 
výpůjčních služeb knihovna jim i veřej-
nosti poskytuje také služby informační 
a kopírovací, nebo možnost připojení
k síti Internet. Jako službu navíc nabízí 
i laminování a vázání dokumentů do 
kroužkové vazby. Ve výpůjčních oddě-
leních mají čtenáři z čeho vybírat – na 
policích všech oddělení knihovny jen 
letos přibylo 1697 knih. 

Knihovnice oddělení pro děti 
a mládež pořádají v průběhu celého 
roku besedy pro děti ze základních 
a mateřských škol. Nabídka témat 
je pestrá - od historie Jirkova až 
po témata literární (dětský hrdina 
v knize, ilustrátoři knih pro děti, 
poezie apod.). Od počátku roku 
knihovnice besedovaly s dětmi 
110 tříd základních a mateřských škol. 
K mimořádným akcím oddělení pro 
děti a mládež patřil první říjnový 
„Týden knihoven“, kterého se zúčast-
nilo 320 dětí. Besedy s mottem „Velcí 
a malí Češi“ byly zaměřené na národ-
ní volbu Největšího Čecha. Zároveň 
se děti seznámily s osobnostmi svého 
města. Po celý „Týden knihoven“ řádil 
v dětském oddělení skřítek Racochejl. 
Společně s ním a knihovnicemi v po-
hádkových kostýmech se děti ocitly ve 
světě večerníčkových postav. 

V průběhu března až října postihla 
dětské čtenáře „kvizová horečka“, sou-
těž s hádankami, rébusy a kvizy. 

Služby připojení k síti Internet v in-
ternetové studovně využilo 1 400 dětí 
i dospělých. Navíc zde probíhaly v prv-
ním čtvrtletí lekce základní počítačové 
gramotnosti. Zájemci se za symbolický 
poplatek mohli seznámit s počítači 
a získat základní dovednosti při práci 

s Internetem nebo textovými editory. 
Od února s výjimkou prázdninových 
měsíců až dosud navštěvují každé úte-
rý internetovou studovnu senioři, aby 
si zdarma „zabrouzdali“ na síti. 

Na své si v knihovně přišli i zájemci 
o dobrodružství a cestování. Cestopis-
né besedy o Mexiku a Shetlandských 
ostrovech proběhly v příjemné „do-
mácí“ atmosféře, umocněné ochut-
náním dobrot mexické nebo skotské 
kuchyně. 

Pro dětské autory knihovna v září 
vyhlásila již podruhé literární soutěž. 
Námětem je tentokrát „Hlad“ - téma, 
které pobízí děti k zamyšlení nad 
vlastním blahobytem, nebo smutným 
údělem milionů lidí na naší planetě.

Městská knihovna v závěru roku bilancuje 

na sále, v zimě 150 a v létě 120 ko-
run. Podrobnější ceník je k dispozici 
u správce kulturního domu.

Zvýšit ceny pronájmu v KDZG do-
poručila radě města kulturní a školská 
komise.

Za bezúplatnou půjčku převzalo 
město přibližně šedesát obrazů ze 
zámku Krásný Dvůr. Obrazy byly 
v tamním depozitáři mimo oko 
veřejnosti uloženy desítky let, od 
16. dubna letošního roku jsou návštěv-
níkům zpřístupněny na zámku Červe-
ný hrádek, jehož majitelům výtvarná 
díla kdysi patřila.

Bezúplatná půjčka je však podmí-
něna restaurací děl, k níž se město 
muselo zavázat.

„Smluvní dohodu naplňujeme 
právě v těchto dnech,“ řekl k tomu 
starosta města Ing. Filip Škapa. „Re-
staurátorská firma z Čerčan převzala 

první obraz, na kterém budou nutné 
opravy prováděny.“

V Čerčanech se nyní již  zabývají 
obrazem o rozměrech 74 x 94 cen-
timetrů. Dílo vytvořil neznámý 
autor kolem roku 1850. Restauro-
vání tohoto obrazu přijde město na 
40 tisíc korun. „Dali jsme mu před-
nost, neboť je na něm vyobrazen 
zámek Červený hrádek.“

Opravu původních zámeckých 
obrazů město hodlá rozložit do něko-
lika etap. Do opravy osmi děl, které 
potřebují zrestaurovat nejvíce, by 
město muselo najednou vložit téměř 
300 000 korun.

Podmínkou zápůjčky výtvarných děl je vklad do jejich restaurování

První obraz opravuje renomovaná firma

Oznámení, že se na veřejném pro-
stranství povalují injekční stříkačky 
a ohrožují zdraví hrajících si dětí, se 
potvrdilo. Strážník MěP jich 12 kusů 
sesbíral a odvezl k likvidaci. Případ byl 
předán K-centru Chomutov, strážníci 
zároveň pátrají po původci nebezpeč-
ného odpadu.

Mladíkům bez řidičského oprávnění 
sklaplo. Strážníci nejprve zadrželi 
nezletilce, který ohrožoval bezpečnost 
chodců na cestě u přivaděče motocy-
klem bez SPZ. Tentýž stroj o několik 
dní později užíval sice starší mladík, 
avšak bez řidičského oprávnění. Rodi-
če hochů přislíbili nápravu. Také bez 
řidičského průkazu se dvacetiletý muž 
proháněl v automobilu ulicemi Nových 
Ervěnic. Na piráta silnic upozornila 
Policie ČR, strážníci MěP ho zajistili 
a předali PČR.

Nepěkný zážitek mají děti, kteří 
v kontejneru objevily dvě uříznuté srnčí 
hlavy. Strážníci případ předali SÚaŽP 
a Lesům města Jirkova v souvislosti 
s pravděpodobným porušením zákona 
na ochranu zemědělství či myslivosti.

Nájemnice bytu přivolala strážníky 
z obavy z mužů, kteří se dožadovali 
vstupu do bytu a žádali po ní nábytek 
a jiné zařízení. Strážníci na místě ově-
řili, že do bytu se na základě soudního 
rozhodnutí chystají exekutoři. Hlídka 
MěP v jednání mužů nebránila.

S neuvěřitelnou drzostí, jakou před-
vedly dvě návštěvnice, se provozovatel 
jisté restaurace dosud nesetkal. Ženy 
do podniku už předem vstupovaly 
s úmyslem, že budou hodovat, aniž by 
zaplatily. Strážníci ženy zajistili, případ 
bude řešen veřejnoprávní cestou.

Krádež dvou stovek v herně přišel 
oznámit jeden z gamblerů. Strážníci 
vzápětí řešení případu odložili, proto-
že na místě zjistili, že muž obviňuje 
pouze herní automat, nikoli obsluhu 
herny.

Asistence při kontrole bytu uvedla 
strážníky a příslušníky PČR do poho-
tovosti. V bytě byl zanechaný dopis 
na rozloučenou s pokyny, jak naložit 
se psem jeho uživatele i s nábytkem 
v bytě. Nájemník však v bytě nebyl. 
K úlevě všech se pohřešovaný občan 
druhý den sám přihlásil na služebně 
MěP. Strážníci jej předali odboru 
SVaZ, který mu přidělil místo v uby-
tovně pro bezdomovce.

Na muže, na kterého Policie ČR 
vyhlásila pátrání, narazila hlídka MěP 
ve chvíli, když hledaný tankoval benzin 
u čerpací stanice. Okamžik nato si ho 
převzali příslušníci PČR.

Matka dcery v pokročilém těhoten-
ství, kterou vyháněla na ulici, způso-
bila hluk, který veřejnost nestrávila. 
Přivolaní strážníci vzali kategorické 
rozhodnutí matky na vědomí a nebo-
hou dívku předali OSVaZ, který pro ni 
zajistil výjimečné umístění v ubytovně 
pro bezdomovce.

Obsluha kamerového systému při-
stihla při nebezpečné hře dva mladíky. 
Ti doprostřed komunikace v Alešově 
ulici přesunuli kontejner s úmyslem 
způsobit dopravní nehodu. Strážníci 
zajistili pouze jednoho mladíka, který 
při výslechu odmítl svého komplice 
jmenovat.

Radnice žádá starší občany, aby byli 
obezřetní při jednání s cizími lidmi 
a vyhýbali se zvláště po setmění podezře-
lým skupinkám osob: „Ve městě vzrůstá 
násilí na starších obyvatelích a stoupá 
počet případů jejich přílišné důvěry 
vůči podvodným dealerům.“ Se seniory 
jsou na tato témata pořádány besedy v 
Seniorklubu a v zařízeních městského 
ústavu sociálních služeb. 




